☩ Die Gerechten werden lobpreisen
Deinen Namen, Herr. ☩ Und
die Redlichen werden wohnen vor
Deinem Angesicht.

Ant. Ziehe aus deinem Land und
aus dem Hause deines Vaters und
komm in das Land, das Ich dir zeigen
werde.

Oration

Gott, der Du die hll. Bekenner
Ursicinus und Wandregisel in der
Geringschätzung der Welt
wunderbar gemacht hast: Gewähre,
wir bitten Dich, dass Deine Gläubigen
durch die Hilfe ihrer Fürsprache
die irdischen Dinge geringschätzen
und die himmlischen allzeit ersehen
mögen. Durch unseren Herrn.

TERZ

Capitulum

Eccli. 2, 7-8

Kapitel

Sir 2, 7-8

Metuéntes Dóminum, sustinéte misericórdiam eius: et non deflectátis ab illo, ne cadátis. Qui timétis Dóminum, créдите illi, et non evacuábitur merces vestra.

R: Firmaméntum est Dóminus * Timéntibus eum. Firmaméntum. **V**: Et testaméntum ipsíus ut manifestétur illis. Timéntibus eum. Glória Patri. Firmaméntum.

V: Oculi Dómini super metuéntes eum. **R**: Et in eis, qui sperant super misericórdia eius.

Den Herrn fürchtend wartet auf seine Barmherzigkeit: Und wendet euch nicht von Ihm ab, damit ihr nicht fallt. Glaubt Ihm, die ihr den Herrn fürchtet und euer Lohn wird nicht entleert werden.

R: Kraft ist der Herr * den Ihn Fürchtenden. Kraft. **V**: Und sein Zeugnis, dass er sich Ihnen zeige. Den Ihn Fürchtenden. Ehre sei dem Vater. Kraft.

V: Die Augen des Herrn sind über den Ihn Fürchtenden. **R**: Und auf denen, die auf seine Barmherzigkeit hoffen.

SEXT

Capitulum

Eccli. 2, 7-8

Kapitel

Sir 2, 9-10

Qui timétis Dóminum, speráte in illum: et in oblectatióne véniet vobis misericórdia. Qui timétis Dóminum, dilígite illum, et illuminabúntur corda vestra.

R: Oculi Dómini * Super metuéntes eum. Oculi. **V**: Et in eis, qui sperant super misericórdia eius. Super. Glória Patri. Oculi.

Die ihr den Herrn fürchtet, hofft auf Ihn: Und zur Erleichterung wird euch Barmherzigkeit kommen. Die ihr den Herrn fürchtet, liebet Ihn und eure Herzen werden erleuchtet werden.

R: Die Augen des Herrn sind * über den Ihn Fürchtenden. Die. **V**: Und auf denen, die auf seine Barmherzigkeit hoffen. Über. Ehre sei dem Vater. Die.

☩ Accédite ad eum, et illuminámini. **R.** Et fácies vestrae non confundéntur.

☩ Tretet zu Ihm und ihr werdet erleuchtet. **R.** Und euer Antlitz wird nicht zuschanden werden.

NON

Capitulum

Eccli. 2, 11

Kapitel

Sir 2, 11

Respícite, filii, natiónes hóminum: et scitóte quia nullus sperávit in Dómino, et confúsus est.

Betrachtet ihr Söhne die Völker der Menschen und wisst, dass keiner auf den Herrn vertraute und zuschanden ward.